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Relazione sulla gestione del bilancio al 31/12/2024

Egregio Socio,

IAssemblea dei soci, in data 30 aprile 2024, deliberava I'approvazione del bilancio di esercizio 2023 chiuso
con un utile netto pari a euro 9.332.

I bilancio di esercizio al 31.12.2024 presenta un risultato positivo, ante imposte, di euro 17.094, ed al netto di
euro 7.507. Si sottolinea che I'equilibrio economico raggiunto con questo bilancio & caratterizzato dalla
registrazione di tutte le quote di costo relative agli ammortamenti materiali ed immateriali per un valore
complessivo significativo, pari a euro 202.525.

La gestione dellorgano amministrativo, in esecuzione del documento di revisione del piano industriale 2022-
2025 approvato con la delibera di Consiglio n. 24 del 30.04.2024, e del costante monitoraggio documentato da
report mensili e trimestrali, condivisi anche con la Struttura di controllo analogo, € riuscita nell’'obiettivo di
riportare in pieno equilibrio i conti societari.

L’ultimo bilancio redatto in totale analogia allesercizio appena concluso & il bilancio di esercizio del 2019 che
mostrava un utile netto di euro 4.601.

| bilanci degli anni intermedi, in particolare quelli del 2020 e del 2021, fortemente segnati dalla pandemia
Covid19, hanno visto il ricorso alla sospensione delle intere quote di ammortamento, come previsto dall’ Art. 3
D.L. 198/2022. Gli ultimi due esercizi di bilancio 2022, 2023, seppur portando parzialmente in sospensione i
costi di ammortamento, hanno chiuso I'esercizio con un risultato positivo.

Nell'elaborazione del documento di bilancio 2024 non & stato computato alcun contributo in conto esercizio
connesso agli extra costi energetici, come previsto dalla determinazione n. 731 del 30/12/2022, in esecuzione
della deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 20.10.2022. Certamente l'effetto negativo imputabile al
rincaro dei costi energivori & stato pili contenuto, elemento che, invece, aveva contraddistinto negativamente
la gestione del bilancio 2022 per un totale di oltre 75.000 euro. Inoltre, vista la mancanza di alcuni dati e la
criticita emersa nella comparazione dei costi sostenuti nel 2024, data la collocazione temporanea delle attivita
dellasilo nido comunale presso un diverso edificio scolastico, la societd ha proposto al Socio di differire
I'analisi di eventuali extra costi ancora attribuibili al 2024, nell'anno 2025.

In relazione al’andamento patrimoniale della societa si specifica che in sede di Assemblea dei Soci, in data 14
maggio 2024, il Socio informava i presenti che, con deliberazione del consiglio comunale n. 24 del 30 aprile
2024, il Consiglio approvava la copertura delle perdite societarie pregresse, iscritte a bilancio per euro
173.955,52. L’assemblea dei Soci deliberava quindi la predisposizione degli atti utili alla liquidazione della
perdita disponendo la non compensazione delle partite a debito della Beinasco Servizi nei confronti del
Comune. L’Amministratore Unico si impegnava a procedere, nel corso dellesercizio 2024 e dei successivi,
come da revisione del piano industriale, ottemperando alla restituzione dei debiti commerciali alle scadenze
stabilite.

La copertura delle perdite pregresse rappresenta un’operazione concreta e fondamentale per rafforzare la
credibilita e laffidabilita della societa, avendo permesso la ricostituzione e il consolidamento del patrimonio
netto, pari a euro 515.528 a fine esercizio 2024. Il virtuoso processo di riduzione del debito, sia nei confronti
dell’Ente che dei propri fornitori, & proseguito con maggiore efficacia lungo il suo percorso.

ANDAMENTO DEL DEBITO E DELLA LIQUIDITA’ AZIENDALE

DEBITI 31.12.2023 € 3.344.546 DEBITI 31.12.2024 € 3.175.256
- Debito Comune di Beinasco € 1.808.420 - Debito Comune di Beinasco € 1.748.420
- Debito BANCO BPM € 1.808.420 - Debito BANCO BPM € 1.748.420

Nel 2024, come negli anni precedenti, la societa ha fronteggiato i debiti senza ricorrere ad anticipazioni di
liquidita nellambito di finanza integrata tra Ente e partecipate.

L'analisi della liquidita registra gli effetti positivi della copertura delle perdite pregresse, di seguito la tabella
riepiloga il dato analitico degli ultimi due esercizi.




ANDAMENTO LIQUIDITA' BILANCIO 2023 BILANCIO 2024

Debiti v/fornitori -694.474 € -571.461 €
Debiti v/controllante/collegate -187.757 € -160.738 €
Crediti v/clienti 115.330 € 104.579 €
Crediti v/controllante/collegate 310.548 € 416.593 €
Cassa 216.477 € 96.596 €
LIQUIDITA' TOTALE -239.876 € -114.431 €

Qui di seguito sono riportati i risultati di esercizio dei singoli settori produttivi:
AMMINISTRAZIONE GENERALE

Il settore chiude l'esercizio 2024 con un risultato negativo ante imposte pari a euro 112.831 in riduzione
rispetto al valore negativo di euro 141.678 del 2023. L'andamento economico del settore vede una riduzione
dei costi in ragione della stabilizzazione della spesa per il personale, del contenimento dei costi della gestione
amministrativa e della scorporazione dal settore di alcune attivita specifiche. Con l'esercizio 2024, infatti, sono
stati creati due nuovi rami societari: “Servizi bibliotecari” e “Supporto e logistica”. Quest'operazione ha
consentito una pil puntuale computazione delle spese per centro di costo, sgravando in parte
Famministrazione generale. La comparazione dei risultati dei due bilanci & coerente, poiché le quote di
ammortamento sono state regolarmente rilevate, senza ricorrere alla sospensione prevista dalla normativa
anche nel bilancio 2023.

Si specifica inoltre che, come da Delibera della Giunta Comunale n. 72/2013, una quota parte del disavanzo,
calcolata in percentuale sul valore dei ricavi di ogni singolo settore produttivo (nido, mensa, ecc.), & indicata,
per settore, nel documento di conto economico riclassificato, nella sezione successiva al dato del risultato
netto di esercizio.

La gestione del settore evidenzia ancora la necessita di proseguire con le operazioni volte a disporre la
vendita della palazzina (ex-Assot) sita in Orbassano. La realizzazione della vendita consentirebbe alla societa
di ridurre notevolmente il debito verso il Socio. Pertanto, in continuitd con lesercizio precedente,
FAmministratore ha affidato incarico al perito per la revisione della perizia, gia asseverata nel mese di agosto
2022. In data 22 dicembre 2024 & stato pubblicato il terzo avviso d’asta pubblica per [alienazione
dellimmobile con scadenza in data 28 febbraio 2025. Occorre, tuttavia, precisare che la gestione economica
dellimmobile & sostanzialmente in pareggio poiché i ricavi determinati dal canone di locazione coprono
interamente i costi di gestione dello stesso.

MANUTENZIONE PATRIMONIO COMUNALE

Il settore chiude I'esercizio 2024 con un risultato positivo, ante imposte, di euro 24.569. Se compariamo il dato
con il risultato dell’anno precedente, occorre tuttavia rilevare che I'utile 2023, pari a euro 52.544 derivava in
parte dalla sospensione delle quote di ammortamento per euro 34.982. L'utile effettivo del 2023 era quindi pari
a euro 17.562. Pertanto I'anno 2024 ha registrato un incremento.

| ricavi derivanti dalle lavorazioni di manutenzione ordinaria hanno registrato un aumento pari a euro 12.154
rispetto alllanno precedente. Occorre tuttavia tenere conto del fatto che, a seguito della sottoscrizione del
nuovo Contratto di Servizio Quadro 2024-2029, entrato in vigore in data 1° giugno 2024, il canone per la
gestione dei due cimiteri comunali ¢ stato ridefinito e incrementato, per la sola quota di competenza 2024, di
euro 31.000.

| ricavi generati dalle attivita di manutenzione straordinaria ammontano a euro 162.327, il dato € in linea con
l'anno precedente anche se occorre specificare che, nel 2024, il 73% dei ricavi determinati da queste
lavorazioni sono stati realizzati da maestranze della societa, contro la percentuale del 40% dello scorso anno.
Le lavorazioni straordinarie, in prevalenza di tipo elettrico ed edile, hanno visto uno slittamento significativo
rispetto al cronoprogramma originario, in ragione dell'esigenza di dare priorita allesecuzione di riparazioni di
tipo ordinario e urgente presso le scuole o per gli allestimenti in occasione di consultazioni elettorali, eventi,
manifestazioni ed attivita socio-culturali varie.

Una nota specifica riguarda i ricavi realizzati verso altri enti. A seguito delladesione da parte del comune di
Beinasco alla convenzione CONSIP le attivita di conduzione del riscaldamento e raffrescamento in carico alla
Beinasco Servizi sono state trasferite dal comune ad Engie Servizi S.p.a. Quest'ultima ha sottoscritto con la
societa un contratto dal valore di euro 15.000 per la gestione della conduzione per la stagione 2024-2025,
rinnovabile tacitamente per un ulteriore periodo. | ricavi riferiti a quest’attivita nellanno 2024 ammontano a
euro 6.335.



Il risultato economico del settore beneficia anche delle migliori condizioni contrattuali contenute nel Contratto
di Servizio Quadro 2024-2029. Le percentuali di ribasso applicate al prezzario regionale utilizzato per la
computazione degli interventi manutentivi sono state oggetto di revisione.

Si rileva come l'utilizzo della piattaforma informatica comunale REF TREE abbia permesso di rendicontare in
modo pil efficiente i lavori svolti e di conseguenza abbia accorciato i tempi di emissione degli Stati di
avanzamento lavoro generando un ciclo virtuoso che ha dimezzato i tempi di incasso delle fatture emesse.
Occorre proseguire con 'opera di organizzazione quotidiana delle squadre operative e con il cronoprogramma
mensile puntuale dei lavori, compatibiimente con le richieste dellufficio tecnico, per mantenere o meglio

incrementare il margine operativo.

Analizzando i costi del settore si registra una sensibile riduzione delfacquisto di materie prime per euro 43.000

e una riduzione della spesa del personale per euro 9.000.
Una diversa e piu attenta gestione degli automezzi e delle attrezzature ha generato un risparmio della spesa

per le riparazioni rispetto al’anno precedente di 8.000 euro.

Tra i costi di bilancio relativi alle prestazioni di servizi, si evidenzia un incremento dovuto al maggior impiego di
personale in somministrazione, inserito a supporto operativo delle squadre stradale e cimiteriale, con
Fassunzione di due addetti. Il costo aggiuntivo sostenuto dal settore ammonta complessivamente a circa

15.000 euro.
Si riporta un dato rilevante relativo alle maestranze del settore: dei 13 addetti a tempo pieno, 3 hanno pit di 60

anni e gli altri sono tutti over 50.
SERVIZIO MENSA

La gestione operativa e 'andamento economico del settore sono coerenti con quanto previsto dal Documento
di Revisione del Piano Industriale 2022-2025. La chiusura dell’'esercizio registra un dato negativo pari a euro
73.528, un valore pil elevato di quello atteso determinato dallo slittamento al 1° giugno dell'entrata in vigore
del nuovo Contratto di Servizio Quadro 2024-2029. Secondo il nuovo contratto di servizio, il costo di
produzione di ciascun pasto & definito in 6 euro oltre IVA al 4%. | ricavi dellanno ammontano a euro
955.452. La decorrenza dell'applicazione del nuovo contratto dal mese di gennaio 2024 avrebbe determinato

un valore dei ricavi pari a euro 1.026.618.

Il risultato ante imposte dellesercizio 2023, comprensivo delle quote di ammortamento, era negativo per euro
132.745. |l recupero della perdita si attesta intorno al 55% confermando che 'anno 2025 sara lanno del ritorno
alPequilibrio dei conti economici, come previsto dal documento di revisione del Piano Industriale 2022-2025.

La tabella riepiloga l'evoluzione della spesa per i generi alimentari in rapporto alla produzione di pasti del
Centro cottura “Gramsci”

GENERI COSTO

ANNO NUMERO PASTI ALIMENTARI | oltre VA ANDAMENTO PRODUZIONE PASTI CENTRO COTTURA "GRAMSCI"
2019 210.743 £ 236.000 | € 4,81 | ALUNNIE INSEGNANTI 198.959 DIPENDENTI ETERZI 11.784
2021 166.403 € 221.000 | € 499 |  ALUNNIEINSEGNANTI 157.061 DIPENDENTI E TERZI 9.342
2022 186.806 £ 277.000 | € 459 | ALUNNIE INSEGNANTI 173.988 DIPENDENTI E TERZI 12.818
2023 188.830 € 299.202 | € 522 |  ALUNNIEINSEGNANTI 175.689 DIPENDENTI ETERZI 13.141
al 31,05,2024 91.769 € 522 | ALUNNIEINSEGNANTI 90.620 CROCEROSSA ITALIANA 1.149
dal 01,06.2024 79.334 € 6,00 ALUNNIE INSEGNANTI 77.798 CROCEROSSA ITALIANA 1.536
2024 171.103 € 261.123 ALUNNI E INSEGNANTI 168.418 CROCE ROSSA ITALIANA 2.685

Dalla tabella emerge inoltre, il ripristino delloperativita del centro cottura nella sua forma originaria, ovvero con
la produzione basata su un unico meni di pasti destinati sia alla refezione scolastica che alla Croce Rossa.
Analizzando i costi del settore, si rileva una sensibile riduzione complessiva. Il settore ha infatti ridotto il costo
operativo di 101.195 euro: la spesa totale della gestione nell'esercizio precedente ammontava a 1.130.545
euro, mentre per il 2024 & pari a 1.029.350 euro. Tutte le voci di spesa hanno registrato un contenimento. Il
ritorno alla gestione centrata sul menu scuole ha reso pitl efficiente il settore si e ottimizzato sugli acquisti di
materie prime e I'unica linea di menu ha consentito di contenere la spesa del personale in quanto non e stato
necessario procedere, dopo il pensionamento del capocuoco a marzo 2024, con una nuova assunzione.



ASILO NIDO

Il settore chiude I'esercizio con un utile ante imposte pari a euro 22.647, rispetto allesercizio precedente, che
includeva i costi degli ammortamenti cala, di circa 7.000 euro.

Nellanno 2023 dal mese di febbraio nella sede storica dellasilo nido comunale “F. Garelli” & stata attivata la
quinta sezione con modulo di frequenza esclusivamente part-time, (con ulteriori 10 bimbi oltre i 56 gia iscritti)
fino al termine dellanno educativo. Questoperazione oltre a dare una risposta significativa alle domande delle
numerose famiglie che non avevano ottenuto riscontro positivo alliscrizione, ha determinato una maggiore
marginalizzazione del settore. Dal mese di ottobre 2023 le attivita dell'asilo nido sono state trasferite presso i
locali della ex-scuola dellinfanzia “G. Rodari”, autorizzata al funzionamento dall’Asl per un massimo di 56
minori, al fine di procedere con la demolizione della vecchia struttura e costruzione del nuovo nido. NellA.E.
2024-2025 quindi non é stato possibile attivare la quinta sezione.

La societa ha utilizzato i fondi del “Bando Regionale per il prolungamento orari apertura nidi” offrendo il
servizio di estensione oraria di frequenza pomeridiana e l'apertura due volte al mese di entrambe le strutture
comunali anche il sabato mattina. Tra le voci dei ricavi scritte in bilancio & presente il contributo in conto

esercizio relativo.

Complessivamente il totale dei costi di gestione scende in virtu di un risparmio della voce di spesa per il
personale, non avendo fatto ricorso all'assunzione di personale educativo interinale aggiuntivo per la quinta
sezione. Si da risalto invece alla crescita della spesa per i servizi educativi ed ausiliari riferiti alla Convenzione
sottoscritta a conclusione dei tavoli di coprogettazione, con la Cooperativa Educazione Progetto. A seguito del
rinnovo del CCNL delle Cooperative la Beinasco Servizi ha riconosciuto il 2% del valore dell'incremento
contrattuale, per il periodo gennaio — luglio 2024, pari ad euro 2.672,71 dando parziale seguito positivo alla
richiesta di revisione della Convenzione da parte della Cooperativa. L'andamento della gestione economica,
seppur con un utile lievemente inferiore, rispecchia la previsione del documento di revisione del piano
industriale 2022-2025.

FARMACIA COMUNALE SANT’ANNA DI BORGARETTO

L’esercizio della farmacia comunale si & chiuso con un utile operativo ante imposte pari a 166.094 euro,
registrando un incremento di circa il 22% rispetto alfutile conseguito alla chiusura dellesercizio 2023, che
ammontava a 136.949 euro ed era comprensivo delle quote di ammortamento.

Il recupero del margine, rispetto allanno precedente, & determinato da una pit efficiente gestione della
rotazione di magazzino. L’analisi dei ricavi evidenzia una crescita di circa 72.000 euro tra corrispettivi e fatture
emesse. L’andamento del valore dello scontrino medio registra un dato finale a dicembre 2023 di € 9,90 e un
valore a dicembre 2024 di € 10,50, con un incremento del 6,28%.

Lindice di rotazione del magazzino & il reale indicatore di un impiego efficiente del capitale immobilizzato in
giacenza nel magazzino, l'arco temporale del ciclo di acquisto e vendita dei prodotti farmaceutici e degli articoli
non da banco, deve essere dinamico. Il valore del magazzino & ormai stabile intorno ai 64.000 euro.

Dallesame dei costi del bilancio emerge inoltre un lieve calo della spesa per il personale di circa 6.000 euro.
L’applicazione del nuovo Contratto di Servizio Quadro 2024-2029 ha modificato il criterio di calcolo del canone
concessorio annuale da riconoscere allEnte, prevedendo un riconoscimento del 6% dei corrispettivi realizzati
nellesercizio. Questo nuovo metodo comporta una riduzione del margine operativo. La voce di costo
denominata canone registra un valore di 72.967 euro rispetto ai 46.987 euro del 2023.

Rispetto alle previsioni contenute nel documento di revisione del piano industriale 2022-2025, 'andamento &
risultato significativamente positivo.

GESTIONE PALAZZINA UNIVERSITARIA

Il bilancio della palazzina universitaria si chiude con una perdita, ante imposte, pari a 12.867 euro.
Contrariamente a quanto accaduto in tutti i bilanci degli esercizi precedenti, dal 2020 al 2023, le quote di
ammortamento sono state contabilizzate, per un importo di 92.108. L’analisi piu rappresentativa
dell’andamento del settore & data dal confronto con i dati di bilancio del 2019, anno in cui 'esercizio si era
chiuso con una perdita di 65.835 euro. Gli interventi effettuati per riportare in equilibrio il settore hanno
prodotto gli effetti sperati: la chiusura dell'attivitd del bar interno motivata della gestione in perdita, e la stipula
di un nuovo contratto di mutuo con BANCO BPM, che ha garantito condizioni migliorative come il tasso fisso al
2% rispetto ad un 3,2% variabile, generando un risparmio sugli interessi passivi.



A partire dal 2024, tutti i servizi accessori forniti all’Azienda Ospedaliera San Luigi sono stati completamente
internalizzati. La societa ha gestito, con personale proprio, la portineria, le pulizie di tutti i locali, la vigilanza
antincendio, la distribuzione pasti forniti (Convezione EDISU), le manutenzioni dell'edificio. Questa scelta ha
permesso di ottenere una maggiore efficacia ed efficienza nella gestione operativa.

Tuttavia si evidenzia la necessita di valutare interventi utili all efficientamento energetico. L'immobile, infatti,
presenta criticita legate alla possibilita che gli impianti di condizionamento estivo richiedano manutenzione
straordinaria, con conseguenti impatti economici e finanziari significativi.

SERVIZI BIBLIOTECARI

La gestione di questi servizi si & chiusa con un risultato positivo, ante imposte, di 2.915 euro.

L’attivita principale del settore & rappresentata dalla gestione complessiva del sistema di circolazione libraria,
con sede presso i locali della Palazzina Universitaria, da cui derivano i ricavi pari a circa 100.000 euro. |
servizi bibliotecari includono la gestione completa della biblioteca Primo Levi di Borgaretto e la prestazione di
diversi servizi della biblioteca di Nino Colombo di Beinasco, per un ulteriore ricavo pari a 120.000 euro.

| costi sostenuti sono prevalentemente riconducibili alle spese per il personale, con una quota rilevante legata
a contratti in somministrazione per figure bibliotecarie a tempo determinato interinali. 1l nuovo Contratto di
Servizio Quadro 2024-2029 ha definito le condizioni economiche fondamentali per la garantire una gestione
sostenibile del settore, che presenta buone prospettive di sviluppo nei prossimi anni.

SUPPORTO E LOGISTICA

Il settore chiude I'esercizio con un risultato positivo di 94 euro.
| ricavi crescono rispetto all’anno precedente grazie allo scorporo delle attivita di supporto al Socio dal settore
del’amministrazione generale e al loro inglobamento, pili coerente, nell’ ex-settore pulizie.

Sedi secondarie
Secondo quanto disposto dall'art. 2428 si riporta di seguito I'elenco delle sedi secondarie:

a) Via Mirafiori n. 27 Beinasco: preparazione dei apsti per mense scolastiche;
b) Via Orbassano n. 2 Beinasco: farmacia;

¢) Via Torino n. 27 Beinasco: asilo nido Garelli;

d) Via San Giacomo n. 2: attivita di mensa.

Societa controllate
La societa non detiene partecipazioni in societa controllate.

CONDIZIONI OPERATIVE

Prima di esporre in modo specifico 'andamento della gestione e le future prospettive di essa, si vogliono
evidenziare i principali costi e ricavi relativi alla gestione operativa che verranno di seguito esposti:

Descrizione Importo
Costo per il personale 2.423.272,00
Costo per materie prime, sussidiarie e di consumo 1.332.288,00
Costo per servizi 987.788,00
Interessi e oneri finanziari 35.216,00

Il valore della produzione & stato di Euro 5082322

Nel corso dell'esercizio il giro di affari ha raggiunto questi risultati :

Descrizione Importo
Vendite 5.053.128,00
Altri ricavi e proventi 15.465,00

In base ai dati su esposti si evidenziano i seguenti rapporti calcolati:

Descrizione 31/12/2023 31/12/2024
Oneri ﬁnanmarl su valore della 0,01 0.01
produzione

Interessi passivi su Ricavi 0,01 0,01




BEINASCO SERVIZI S.R.L. UNICO SOCIO

Relazione sulla gestione del bilancio al 31/12/2024

Prospetto in sintesi dello stato patrimoniale

Nel prospetto seguente la sintesi delle varie voci significative dello stato patrimoniale confrontate
con i valori del periodo precedente. Per ogni voce elencata & indicata anche la percentuale di

incidenza che ogni voce ha sul suo totale.

SINTESI DI STATO PATRIMONIALE

[ sTiizna2a | [ 31122024 |

ATTIVO CORRENTE

Liquidita immediate 216.477,00  21,96% 96.596,00 9,92%

Liquidita differite 662.233,00 67,18% 763.653,00 78,42%

Disponibilita 106.992,00 10,85% 113.604,00 11,67%
Totale Attivo corrente 985.702,00 17,32% 973.853,00 17,69%
IMMOBILIZZAZIONI

Immobilizzazioni immateriali 511.487,00 10,87% 491.611,00 10,85%

Immobilizzazioni materiali 4.194.431,00 89,11% 4.036.222,00 89,10%

Immobilizzazioni finanziarie 1.027,00 0,02% 2.361,00 0,05%
Totale immobilizzazioni 4.706.945,00 82,68% 4.530.194,00 82,31%
TOTALI ATTIVO 5.692.647,00 100,00% 5.504.047,00 100,00%
PASSIVO CORRENTE 1.587.920,00 27,89% 1.420.044,00 25,80%
PASSIVO CONSOLIDATO 3.780.249,00 66,41% 3.578.062,00 65,01%
TOTALE PASSIVO 5.3638.169,00 94,30% 4.998.106,00 90,81%
CAPITALE NETTO 324.478,00 5,70% 505.941,00 9,19%
TOTALE PASSIVO E CN 5.692.647,00 100,00% 5.504.047,00 100,00%

Prospetto in sintesi del conto economico

Nel prospetto seguente la sintesi delle varie voci significative del conto economico confrontate con i
valori del periodo precedente. Per ogni voce elencata ¢ indicata anche la percentuale di incidenza

che ogni voce ha sul suo totale.

SINTESI DI CONTO ECONOMICO

31/12/2023 31/12/2024
GESTIONE CARATTERISTICA
Ricavi Netti 5.052.593,00 5.053.128,00
Costi 5.030.688,00 99,57% 5.030.049,00 99,54%
REDDITO OP. CARATTERISTI( 21.905,00 0,43% 23.079,00 0,46%
GEST. EXTRA - CARATTERISTICA
Oneri fin. e Ricavi e altri proventi 43.934,00 0,87% 29.231,00 0,58%
REDDITO OPERATIVO 65.839,00 1,30% 52.310,00 1,04%
Interessi e altri oneri Finanziari 37.076,00 0,73% 35.216,00 0,70%
Utile (perdite) su cambi - =
REDDITO LORDO DI COMPETE 28.763,00 0,57% 17.094,00 0,34%
Componenti straordinari - -
REDDITO ANTE IMPOSTE 28.763,00 0,57% 17.094,00 0,34%
Imposte sul reddito d'esercizio 19.431,00 0,38% 9.587,00 0,19%
REDDITO NETTO 9.332,00 0,18% 7.507,00 0,15%
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Stato patrimoniale riclassificato

Il prospetto dello stato patrimoniale riclassificato € un particolare strumento di analisi del patrimonio d'impresa, in
quanto mette in evidenza con immediatezza i caratteri piu salienti della composizione degli impieghi e delle fonti di
capitale, nonché le relazioni che intercorrono tra caratteristiche classi di investimenti e di finanziamenti.

Nel seguente prospetto viene riportato lo stato patrimoniale riclassificato della societa confrontato con quello
dell'esercizio precedente. Per ogni voce del prospetto viene calcolata ed evidenziata la percentuale di variazione

rispetto all'esercizio precedente.

STATO PATRIMONIALE
31/12/2023 31/12/2024 VAR. %
ATTIVO FISSO
IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI 511.487,00 491.611,00 -3,89%
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 4.194.431,00 4.036.222,00 -3,77%
Terreni e Fabbricati 3.937.655,00 3.804.757,00 -3,38%
Altre immobilizzazioni 256.776,00 231.465,00 -9,86%
IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE 1.027,00 2.361,00 129,89%
Partecipazioni 768,00 768,00
Crediti v/controll., coll. e altre 259,00 1.593,00 515,06%
Altre immob.ni finanziarie - -
TOTALE ATTIVO FISSO 4.706.945,00 4.530.194,00 -3,76%
ATTIVO CORRENTE
DISPONIBILITA' LIQUIDE 216.477,00 96.596,00 -55,38%
CREDITI 662.233,00 763.653,00 15,31%
Crediti v/clienti 115.330,00 104.640,00 -9,27%
Crediti v/altri 489.710,00 609.991,00 24,56%
Ratei e risconti 57.193,00 49.022,00 -14,29%
Altre attivita tinanz. A breve - N
RIMANENZE 106.992,00 113.604,00 6,18%
Materie prime = ~
Prodotti in corso di lav. - -
Lavori su ordinazione - -
Prodotti tiniti 106.992,00 113.604,00 6,18%
Acconti - -
TOTALE ATTIVO CORRENTE 985.702,00 973.853,00 -1,20%
TOTALE IMPIEGHI 5.692.647,00 5.504.047,00 -3,31%
PASSIVO CORRENTE
Debiti v/ banche 109.290,00 111.492,00 2,01%
Debiti v/ fornitori 696.786,00 571.461,00 -17,99%
Acconti - -
Altri debiti a breve 524.682,00 505.340,00 -3,69%
Ratei e risconti 257.162,00 231.751,00 -9,88%
TOTALE PASSIVO CORRENTE 1.587.920,00 1.420.044,00 -10,57%
PASSIVO CONSOLIDATO
Fondi per rischi ed oneri 84.753,00 84.753,00
Fondo TFR 143.274,00 141.144,00 -1,49%
Debiti v/Banche 1.426.837,00 1.315.345,00 -7,81%
Altri debiti a M/L termine 2.125.385,00 2.036.820,00 -4.17%
TOTALE PASSIVO CONSOLIDATO 3.780.249,00 3.578.062,00 -5,35%
CAPITALE NETTO
Capitale sociale 469.000,00 469.000,00
Ris. E utili/perdite portati a nuovo 153.854,00 29.434,00 -119,13%
Utile perdita dell'esercizio 9.332,00 7.507,00 -19,56%
TOTALE CAPITALE NETTO 324.478,00 505.941,00 55,92%
TOTALE FONTI 5.692.647,00 5.504.047,00 -3,31%
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Conto economico riclassificato a Valore Aggiunto

L'analisi della situazione economica si propone in primo luogo di valutare la redditivita aziendale. Essa si puo
definire come l'attitudine del capitale di impresa a produrre redditi. Appare evidente allora come il reddito netto
possa essere estremamente adatto a tale scopo. Tuttavia la redditivita aziendale non pud semplicemente essere
misurata dal valore del reddito netto, come indicato in bilancio nel suo valore assoluto. La situazione economica
pud inoltre essere apprezzata anche da altri angoli visuali; le diverse riclassificazione del conto economico, con i
valori espressi in termini percentuali, possono fornire indicazioni interessanti e di notevole valenza pratica anche

da un punto di vista prospettico.

Nel seguente prospetto viene riportato il conto economico riclassificato della societa confrontato con quello
dell'esercizio precedente. Per ogni voce del prospetto viene calcolata ed evidenziata la percentuale di variazione

rispetto all'esercizio precedente.

CONTO ECONOMICO A VALORE AGGIUNTO

31/12/2023 31/12/2024 VAR. %
VALORE DELLA PRODUZIONE
Ricavi delle vendite e delle prestazioni 5.052.593,00 5.053.128,00 0,01%
Variazione rimanenze finali e sem - -
Variazione lavori in corso - -
Incremento imm. Per lav. Interni - -
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE 5.052.593,00 5.053.128,00 0,01%
COSTI
Costi per materie prime 1.384.383,00 1.332.288,00 -3,76%
Costi per servizi 875.936,00 987.788,00 12,77%
Costi per il godimento di beni di terzi 37.606,00 36.744,00 -2,29%
Variazione delle rimanenze materie prime 34.972,00 6.612,00 -118,91%
Oneri diversi di gestione 72.225,00 54.045,00 -25,17%
TOTALE COSTI 2.405.122,00 2.404.253,00 -0,04%
VALORE AGGIUNTO 2.647.471,00 2.648.875,00 0,05%
Costi per il personale 2.547.125,00 2.423.272,00 -4,86%
MARGINE OPERATIVO LORDO - EBITDA 100.346,00 225.603,00 124,83%
Ammortamenti e svalutazioni 78.441,00 202.524,00 158,19%
Accantonamento per rischi - —
Altri accantonamenti - -
REDDITO OPERATIVO - EBIT 21.905,00 23.079,00 5,36%
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PROVENTI E ONERI GESTIONE PATRIMONIALE
Altri ricavi e proventi
Proventi da partecipazione
Altri proventi finanziari
Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni
da titoli iscritti nell'attivo circolante
Rivalutazioni
di partecipazioni
di titoli iscritti nell'attivo circolante
Svalutazioni
di partecipazioni
di titoli iscritti nell'attivo circolante

43.899,00

29.194,00

-33,50%

RISULTATO GESTIONE PATRIMONIALE

43.899,00

29.194,00

-33,50%

PROVENTI E ONERI GESTIONE FINANZIARIA
Prov. da crediti iscritti nelle immob.ni

Prov. diversi dai precedenti

Interessi e altri oneri finanziari

Utili perdite su cambi

Rivalutazioni di imm. finanziarie
Svalutazioni di imm. Finanziarie

35,00
37.076,00

37,00
35.216,00

5,71%
-5,02%

RISULTATO DELLA GESTIONE FINANZIARIA

37.041,00

35.179,00

-5,03%

Proventi e oneri straordinari

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE

28.763,00

17.094,00

-40,57%

Imposte sul reddito d'esercizio

19.431,00

9.587,00

-50,66%

UTILE PERDITA DELL'ESERCIZIO

9.332,00

7.507,00

-19,56%

Dalla riclassificazione del Conto Economico a valore aggiunto, riferito al bilancio chiuso al 31/12/2024, si

evidenziano i seguenti dati:

Descrizione 31/12/2023 31/12/2024 Var. %

Valore aggiunto 2.647.471,00 2.648.875,00 0,05%
Margine operativo netto - EBIT 21.905,00 23.079,00 5,36%
Margine operativo lordo - EBITDA 100.346,00 225.603,00 124,83%
Risultato prima delle imposte 28.763,00 17.094,00 -40,57%
Risultatto d'esercizio netto 9.332,00 7.507,00 -19,56%
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Stato patrimoniale finanziario | 31/12/2023 | 31/12/2024
IMPIEGHI
Immobilizzazioni Immateriali 511.487,00 491.611,00
Immobilizzazioni Materiali 4.194.431,00 4.036.222,00
Immobilizzazioni Finanziarie 1.027,00 2.361,00
Rimanenze 106.992,00 113.604,00
Liquidita differite 662.233,00 763.653,00
Liquidita immediate 216.477,00 96.596,00
TOTALE IMPIEGHI 5.692.647,00 5.504.047,00
FONTI
Patrimonio netto 324.478,00 505.941,00 |
Passivo consolidato 3.780.249,00 3.578.062,00
Totale Capitale Permanente 4.104.727,00 4.084.003,00
Passivo corrente 1.5687.920,00 1.420.044,00
TOTALE FONTI 5.692.647,00 5.504.047,00
INDICATORI
Peso delle immobilizzazioni (I/K) 82,68 82,31
Peso del capitale circolante ( C/K) 17,32 17,69
Peso del capitale proprio (N/K) 5,70 9,19
Peso del capitale di terzi (T/K) 94,30 90,81
Copertura immobilizzi (I/P) 114,67 110,93
Indice di disponibilita (C/Pc) 62,08 68,58
Indice di liquidita [(Li+Ld)/Pc] 55,34 60,58
Indice di autocopertura del capitale fisso (N/T) 6,04 10,12
140,00
120,00
100,00
80,00 -
60,00 -
40,00 -
20,00
= 31/12/2023 31/12/2024
u Peso delle immobilizzazioni (I/K) 82,68 82,31
m Peso del capitale circolante ( C/K) 17,32 17,69
= Peso del capitale proprio (N/K) 5,70 9,19
m Peso del capitale di terzi (T/K) 94,30 90,81
‘m Copertura immobilizzi (I/P) 114,67 110,93
| ®mIndice di disponibilita (C/Pc) 62,08 68,58
Indice di liquidita [(Li+Ld)/Pc] 55,34 60,58
= Indice di autocopertura del capitale 6.04 1012

fisso (N/T)
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INDICI DI MISURAZIONE DEL GRADO DI INDEBITAMENTO
Le fonti di finanziamento sono rappresentate dal capitale di rischio e dal capitale di terzi, costituito
quest'ultimo dai debiti a breve e dagli impieghi finanziari a medio/lungo termine. | rapporti di composizione
mostrano in quale misura le diverse categorie di fonti incidono sullintero importo della sezione di
appartenenza. Lo studio del livello di indebitamento della gestione inizia da tre fondamentali indici di
composizione delle fonti:
- Indice di autonomia finanziaria
- Rapporto di indebitamento
- Equity ratio/ assets ratio

18,00
16,00 \\
14,00
! \
12,00 \\
10,00
8,00 /
6,00 /
4,00
2,00
31/12/2023 31/12/2024
=== Rapporto di Indebitamento 16,54 9,88
Autonomia finanziaria | 5,700% 9,192%
e E quity/ assets ratio i 0,07 0,11

Equity/assets ratio

L'Equity ratio o assets ratio, ottenuto dal rapporto tra il Patrimonio netto e I'Attivo fisso, indica in che misura le
immobilizzazioni vengono finanziate con risorse dell'azienda.

Il valore di tale indice, riferito al bilancio chiuso al 31/12/2024 & uguale a 0,11. Rispetto all'esercizio
precedente si evidenzia una migliore copertura delle immobilizzazioni con risorse dell'azienda

Autonomia finanziaria

L'indice di autonomia finanziaria, ottenuto dal rapporto tra il patrimonio netto e il totale impieghi, Indica quanta
parte di finanziamenti proviene da mezzi propri dell’azienda.

Il valore di tale indice, riferito al bilancio chiuso al 31/12/2024 e uguale a 9,19%. Rispetto all'esercizio
precedente si evidenzia un maggior ricorso all’autofinanziamento per reperire i fondi da investire negli

impieghi elencati tra le attivita
Dato che il valore della percentuale di autofinanziamento €& minore al 33%, si evidenzia una

sottocapitalizzazione della societa.

Rapporto di indebitamento

Il rapporto di indebitamento & ottenuto dal rapporto tra i debiti e capitale netto.

Il valore di tale indice, riferito al bilancio chiuso al 31/12/2024 ¢é uguale a 9,88. Rispetto all'esercizio
precedente si evidenzia una riduzione del valore

Il valore dell'indice, riferito al bilancio chiuso al 31/12/2024 indica una struttura finanziaria squilibrata.
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INDICI DI LIQUIDITA'

Gli indici di liquidita sono rapporti calcolati tra varie grandezze del bilancio riclassificato al fine di evidenziare la
situazione di liquidita dell’impresa. L'analisi della situazione di liquidita mira ad evidenziare in quale misura la
composizione impieghi - fonti sia in grado di produrre, nel periodo breve, equilibrati flussi finanziari.

Nell’ambito delle analisi sulla liquidita aziendale, due sono i rapporti maggiormente utilizzati:

- indice di liquidita primaria.

- Indice di liquidita generale;

0,80

0,70 E—

0,60 = e

0,50 -

0,40

0,30

0,20

0,10
Badid e ) e 31/12/2023 i 31/12/2024
=====Disponibilitd/Current ratio 0,62 0,69
e |_iquidita normale 0,55 0,61

Liquidita primaria

Tale indice € anche conosciuto come quick test ratio ed indica la capacita dell'azienda di coprire le passivita di
breve periodo con il capitale circolante lordo, ossia con tutte le attivita prontamente disponibili e/o comunque
velocemente liquidabili. Esprime in definitiva, I'attitudine della gestione aziendale a soddisfare impegni finanziari
a breve. Il suo valore, quindi, dovrebbe essere ampiamente positivo.

Il valore di tale indice, riferito al bilancio chiuso al 31/12/2024 & uguale a 0,61. Rispetto all'esercizio precedente
ha subito un incremento

Il valore dell'indice, riferito al bilancio chiuso al 31/12/2024 indica che I'impresa & in grado di far fronte alle uscite
future, derivati dall'estinzione delle passivita a breve, con le entrate future provenienti dal realizzo delle poste
maggiormente liquide delle attivita correnti. In sintesi si evidenza un ottimo equilibrio finanziario.

Indice di liquidita generale
L'indice di liquidita generale detto anche current ratio € dato dal rapporto tra le attivita correnti e le passivita

correnti dell’impresa.

Il valore di tale indice, riferito al bilancio chiuso al 31/12/2024 & uguale a 0,69. Rispetto all'esercizio precedente
ha subito un incremento

Il valore dell'indice, riferito al bilancio chiuso al 31/12/2024 indica che la situazione di liquidita dellimpresa & da
tenere sotto controllo, poiché le entrate future provenienti dal realizzo delle attivita correnti sono appena
sufficienti a coprire le uscite future, derivati dall’estinzione delle passivita a breve.
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ANALISI PER MARGINI

Dalla riclassificazione dello Stato patrimoniale sono stati calcolati i dati necessari per il calcolo dei margini di
struttura.

| principali margini di struttura sono:

- il capitale circolante netto;

- il margine di tesoreria;

- il margine di struttura.

-500.000,00

-2.000.000,00
-2.500.000,00
-3.000.000,00
-3.500.000,00
-4.000.000,00
-4.500.000,00
-5.000.000,00

31/12/2023 31/12/2024
‘-———Margine di tesoreria -709.210,00 -559.795,00
|——CCN -602.218,00 -446.191,00
| == Margine di struttura | -4.382.467,00 | -4.024.253,00

Margine di struttura
Il margine di struttura rappresenta una delle grandezze differenziali desumibili dal bilancio. Il valore di tale

margine si ottiene come differenza tra il capitale netto e le attivita immobilizzate.
Il valore del margine di struttura, riferito al bilancio chiuso al 31/12/2024 e uguale a -4024253. Rispetto

all'esercizio precedente ha subito un incremento
Il valore del margine di struttura, riferito al bilancio chiuso al 31/12/2024 indica che il capitale proprio non &

sufficente a coprire le attivita immobilizzate, quindi si evidenzia una struttura finanziaria non equilibrata poiché
una parte degli investimenti immobilizzati & finanziata con debiti a breve.

Capitale Circolante Netto
Il Capitale Circolante Netto indica il saldo tra il capitale circolante e le passivita correnti. Questo indice evidenzia
il grado d'indipendenza delle attivita correnti dalle fonti a breve.

Il valore del Capitale Circolante Netto, riferito al bilancio chiuso al 31/12/2024 & uguale a -446191. Rispetto
all'esercizio precedente ha subito un incremento

Il valore del Capitale Circolante Netto, riferito al bilancio chiuso al 31/12/2024 esprime una situazione negativa
della situazione finanziaria-patrimoniale dell'azienda, cio sta ad indicare che I'azienda sta finanziando con fonti a
breve attivita immobilizzate esponendosi cosi a rischi di natura finanziaria.

Margine di tesoreria

Il margine di tesoreria esprime la capacita dellazienda di coprire le passivita correnti a breve termine con
I'utilizzo delle disponibilita liquide e dei crediti a breve. Pertanto il margine di tesoreria € un indicatore, in termini
assoluti, della liquidita netta dell'impresa, prescindendo dagli investimenti economici e dalle rimanenze. In valore
viene calcolato dalla differenza tra le liquidita (immediate e differite ) e le passivita correnti.

Il valore del Margine di tesoreria, riferito al bilancio chiuso al 31/12/2024 & uguale a -559795. Rispetto
all'esercizio precedente ha subito un incremento

Il valore del Margine di tesoreria, riferito al bilancio chiuso al 31/12/2024 esprime una situazione di crisi della
liquidita.
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ANALISI DELLA SITUAZIONE ECONOMICA
La situazione economica viene tipicamente analizzata attraverso il calcolo dei noti indici di redditivita del
capitale proprio (ROE) e di redditivita del capitale investito (ROI). Il primo & un indice sintetico che esprime la
redditivita del capitale investito nell’Azienda da parte dei soci, mentre il secondo esprime il risultato della
gestione tipica dellimpresa, misurando la capacita aziendale di produrre reddito attraverso la sola gestione
caratteristica, indipendentemente dai contributi delle altre gestioni (straordinaria, ecc.) e dagli oneri della
gestione finanziaria.

3,500%

3,000% \

2,500%

2,000% B,
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9900 31/12/2023 3 31/12/2024
w=ms ROS- Return on sales 0,434% 0,457%
==mee ROE- Return on Equity 2,961% 1,506%
e= ROl - Return on Investments 0,400% 0,427%
e ROA - Return on Assets ’ 0,385% 0,419%

ROA - Return on Assets

Il valore espresso dal presente indice Indica la redditivita del capitale investito a prescindere dalle fonti di
finanziamento. Misura la capacita dell'azienda a rendere remunerativi gli investimenti di capitale. Il valore del
presente indice viene ottenuto dal rapporto tra il Reddito operativo e il totale impieghi.

Il valore del ROA, riferito al bilancio chiuso al 31/12/2024 ¢é uguale a 0. Rispetto all'esercizio precedente il
valore dell'indice non ha subito variazioni

ROI - Return on Investments
Il Roi o Return on investments indica il rendimento del capitale investito al netto degli impieghi estranei alla
gestione caratteristica. Il valore del presente indice viene ottenuto dal rapporto tra il Reddito operativo e |l

Capitale investito riferito alla gestione caratteristica.
Il valore del ROV, riterito al bilancio chiuso al 31/12/2024 ¢ uguale a 0. Rispetto all'esercizio precedente il valore

dell'indice non ha subito variazioni

ROE - Return on Equity

Il valore del ROE esprime il tasso di rendimento del capitale proprio al netto delle imposte. Rappresenta un
indicatore di sintesi della convenienza ad investire in qualita di azionista nell'azienda. Il valore del presente
indice viene ottenuto dal rapporto tra il Risultato netto d'esercizio e il valore del Patrimonio netto al netto del
risultato d'esercizio.

Il valore del ROE, riferito al bilancio chiuso al 31/12/2024 & uguale a 1,506. Rispetto all'esercizio precedente si
evidenzia un aumento di valore.

ROS- Return on sales

I ROS o Return on sales indica il reddito operativo medio per unita di fatturato, rappresenta cioe la capacita
remunerativa del flusso di ricavi prodotti dalla gestione caratteristica. Il valore del presente indice viene ottenuto
dal rapporto tra il Reddito operativo e il valore dei Ricavi.

Il valore del ROS, riferito al bilancio chiuso al 31/12/2024 e uguale a 0. Rispetto all'esercizio precedente il
valore dell'indice non ha subito variazioni
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ELEMENTI DI NOVITA' INTERVENUTI DOPO LA CHIUSURA DELL'ESERCIZIO 2023 E
PREVEDIBILE EVOLUZIONE DELLA GESTIONE

In data 28 febbraio & scaduta la terza asta pubblica per la vendita dellimmobile sito in Orbassano.
Anche questo tentativo si & concluso senza I'aggiudicazione del bene. Pertanto si rende necessario un
confronto tra la societa e il Socio al fine di valutare congiuntamente i prossimi passi da compiere al fine
perseguire 'obiettivo di smobilizzo dell'immobile.

Per quanto riguarda il settore mensa, esso ha chiuso con un risultato negativo I'esercizio al 31.12.2024,
sebbene la perdita risulti dimezzata rispetto allanno precedente. L’andamento gestionale nei primi
mesi del 2025, costantemente monitorato, conferma quanto previsto dal documento di revisione del
Piano Industriale 2022-2025, lasciando intravedere il raggiungimento dell’equilibrio di bilancio entro la
fine dell’anno.

Un ulteriore evento significativo verificatosi nel 2025 & rappresentato dalle dimissioni
del’Amministratore Unico, formalizzate in data 27 marzo 2025. Il mandato del’Amministratore uscente
si concludera ufficialmente in occasione dellAssemblea di approvazione del bilancio dell'esercizio
2024, nel corso della quale verra contestualmente nominato il nuovo Amministratore.

In conclusione, due fattori risultano fondamentali per garantire la continuita aziendale e una gestione in
linea con gli indirizzi strategici gia tracciati:

« l'applicazione delle condizioni economiche previste dal nuovo “Contratto di Servizio Quadro 2024-
2029”, del valore complessivo pari a 27.000.000 di euro, per l'intero periodo;

« il rispetto delle linee guida contenute nel documento di revisione del Piano Industriale 2022-2025
pienamente condivise con il Socio

Tali elementi rappresentano la base della necessaria continuita operativa della societa e il
raggiungimento degli obiettivi gestionali ed economici prefissati.

DOCUMENTO PROGRAMMATICO SULLA SICUREZZA

DOCUMENTAZIONE E ATTIVITA’ SVOLTE Al SENSI DELL’ART. 13 D.LGS 196/2003 E SS.MM.II. E
DELL’ART. 13 REGOLAMENTO UE 679/2016 “REGOLAMENTO EUROPEO SULLA PROTEZIONE
DEI DATI PERSONALLI”

[J 05.02.2024: EROGAZIONE CORSO FORMAZIONE “REGOLAMENTO EUROPEO N. 679 DEL
27/04/2016 (GDPR)” erogata tramite piattaforma e-learning e rilascio attestato al

termine del corso, per un addetto cimiteriale.

0 23.02.2024: ELABORAZIONE DA PARTE DEL DPO DEL REGISTRO DEI TRATTAMENTI CONTO
TERZI (Reg.to UE 2016/679) relativamente a:

1. Servizi cimiteriali;

2. Servizio di circolazione libraria (SBAM) — Servizio per conto Biblioteca Primo Levi

0 21.05.2024: AUDIT DPO EFFETTUATO IN MODALITA IN PRESENZA. Con i seguenti

argomenti / temi:

- Analisi di tutti i fornitori della Farmacia e delle varie tipologie di informative privacy utilizzate al fine di
uniformare la procedura;

- Relativamente alla gestione password, si & valutato di utilizzare la procedura informatica tramite file
Excel protetto da password, solo per alcuni settori; per altri(ad esempio Nido e Centro cottura, permane
la modalita cartacea);

- Al rinnovo del registro c/terzi verranno inseriti i trattamenti per cui la Farmacia & nominata come
responsabile esterno;

- Riscontrata la necessita di erogazione formazione privacy alla magazziniera Farmacia e all'addetta
consegna farmaci;

- Verifica della presenza tutte le nomine necessarie alle dipendenti farmacia e riscontrato tutto corretto;
- In tema di whistleblowing & stata prodotta la documentazione privacy (DPIA e Appendice registro
trattamenti).

- Analizzato elenco dipendenti in “entrata” e in “uscita” e aggiornamento elenco e relative informative.



BEINASCO SERVIZI S.R.L. UNICO SOCIO

Relazione sulla gestione del bilancio al 31/12/2024
0 17.10.2024: ELABORAZIONE DA PARTE DEL DPO, DEL REGISTRO DEI TRATTAMENTI (Art.
30 GDPR 2016/679) relativamente a:
1. Acquisizione e conservazione di curriculum, colloqui di valutazione e selezione
candidati;
2. Disbrigo di pratiche e adempimenti necessari per l'instaurazione del rapporto
di lavoro;
3. Gestione del Personale;
4. Gestione organizzativa del rapporto di lavoro;
5. Gestione formazione;
6. Attuazione norme in tema di sicurezza sul lavoro, sorveglianza sanitaria e
idoneita;
7. Gestione del contenzioso;
8. Ordinaria gestione contabile e amministrativa;
9. Gestione contabile e amministrativa;
10. Aggiornamento e consultazione delle Anagrafiche clienti/fornitori;
11. Pagamento di sanzioni;
12. Comunicazione dati Pubblica Amministrazione;
13. Trattamento dati per espletamento attivita societarie;
14. Conservazione di documenti;
15. Gestione dei sistemi di sorveglianza installati in sede;
16. Trattamenti necessari per I'erogazione di servizi,
17. Trattamento di dati per attivita recupero crediti;
18. Predisposizione e gestione di pratiche e dichiarazioni fiscali di persone fisiche;
19. Trattamenti necessari per I'erogazione di servizi per conto Comune di Beinasco
in qualita di titolare e contitolare del trattamento;
20. Whistleblowing.

[] 20.11.2024: AUDIT DPO EFFETTUATO IN MODALITA IN PRESENZA. Sono state verificate:
- La necessita di redazione informativa per la nuova turnista Farmacia e per i
partecipanti del Cantiere di lavoro indetto dal Comune di Beinasco;

- La verifica dell’erogazione dei corsi privacy precedentemente confermati e i relativi
attestati; in caso di non svolgimento corso, I'attivazione a breve;

- La presenza del registro trattamenti rev.06/2024 nel relativo dossier di
archiviazione;

- Il tema gestione / archiviazione password da parte da alcuni referenti societari
tramite file Excel con protezione password;

- La verifica della mancata risposta / compilazione da parte del gestore sito internet,
in merito a check list metadati.

CONSIDERAZIONI FINALI E PROPOSTE

Si propone all'assemblea di cosi destinare il risultato d'esercizio chiuso al 31/12/2024 di Euro 7507
come segue:

Descrizione Importo

5% a riserva legale pari ad Euro 375,00
a riserva indisponibile 7132,00
CONCLUSIONI

Signori soci, vi invitiamo pertanto a deliberare I'approvazione del bilancio.



